BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
VĂN PHÒNG

*
Số 14432-CV/VPTW

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM _______________________________

Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quy chế tiếp nhận, xử lý
phản ánh, kiến nghị, sáng kiến, giải pháp để

đột phá phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

Kính gửi: - Đảng uỷ các cơ quan Đảng Trung ương,

- Đảng uỷ Chính phủ,
- Đảng uỷ Quốc hội,
- Đảng uỷ Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương,
- Ban Tổ chức Trung ương,
- Cơ quan Uỷ ban Kiểm tra Trung ương,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương,
- Ban Nội chính Trung ương,
- Ban Chính sách, chiến lược Trung ương,
- Đảng uỷ các bộ, cơ quan ngang bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ,
- Các tỉnh uỷ, thành uỷ,
- Các đồng chí thành viên

Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Trung ương,

Triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao tại Thông báo kết luận số
03-TB/BCĐTW, ngày 06/3/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (gọi tắt là Ban Chỉ đạo
Trung ương), Thông báo số 12-TB/TGV, ngày 14/4/2025 của Tổ Giúp việc Ban
Chỉ đạo Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng - Cơ quan Thường trực của
Ban Chỉ đạo Trung ương hiện đang xây dựng Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử
lý phản ánh, kiến nghị, sáng kiến, giải pháp để đột phá phát triển khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (KH, CN, ĐMST, CĐSQG);
đồng thời đã xây dựng dự thảo Quy chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị,
sáng kiến, giải pháp để đột phá phát triển KH, CN, ĐMST, CĐSQG (viết tắt là
dự thảo Quy chế) để các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện.

Để dự thảo Quy chế được hoàn thiện, thống nhất trước khi trình Trưởng
Ban Chỉ đạo Trung ương xem xét, ký ban hành, Văn phòng Trung ương Đảng
trân trọng đề nghị các cơ quan và các đồng chí nghiên cứu, cho ý kiến góp ý đối
với dự thảo Quy chế nêu trên (chi tiết dự thảo Quy chế tại Mã QR kèm theo),

Admincv14432.doc

2

gửi văn bản góp ý có ký số về Văn phòng Trung ương Đảng qua địa chỉ email:
ducpham@vptw.dcs.vn và binhpt@vptw.dcs.vn trước 17 giờ, ngày 28/4/2025
(có kèm theo bản.DOCX).

Đầu mối liên hệ: Đồng chí Phạm Thế Bính, Phó Cục trưởng Cục Chuyển
đổi số - Cơ yếu, Văn phòng Trung ương Đảng, Thư ký Tổ Giúp việc Ban Chỉ
đạo Trung ương, điện thoại 080.45420, 0913.265.048.

Rất mong nhận được sự quan tâm của các đồng chí.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Đồng chí Lê Hoài Trung,

Bí Thư Trung ương Đảng,
Chánh Văn phòng Trung ương Đảng,
Phó Trưởng Ban Thường trực
Ban Chỉ đạo Trung ương (để báo cáo),

- Văn phòng các tỉnh uỷ, thành uỷ
(ký số, gửi qua mạng),

- Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu,
- Lưu Văn phòng Trung ương Đảng.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Gia Túc

Mã QR để truy cập dự thảo Quy chế